

| Serviço 00.000.000.112 - KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM ABS/ALUMÍNIO COM 5 PEÇAS (01 CABIDE, 01 SA BONETEIRA, 01 PAPELEIRA, 01 PORTA-TOALHA ROSTO E 01 PORTA-TOALHA BANHO) | | | | | Unidade un | |
|--|--------|---|---------|---------------------|----------------|----------------|
| Tipo | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| MC | 495 | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA | un | 0,559398 | 16,4800 | 9,2189 |
| MC | 529 | SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO | un | 0,559398 | 16,0700 | 8,9895 |
| MC | 1493 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA | un | 0,559398 | 12,5900 | 7,0428 |
| MC | 1494 | PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA | un | 0,559398 | 19,6100 | 10,9698 |
| MC | 2514 | CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO | un | 0,559398 | 10,9100 | 6,1030 |
| SE | 10129 | FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_10/2016 | un | 2,796987 | 3,1555 | 8,8259 |
| | | | | | Total | 51,1499 |
| | | | | Total orçado | 1,0000 | 51,15 |

| Serviço 00.000.000.113 - LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) | | | | | Unidade m² | |
|--|--------|---|---------|---------------------|----------------|----------------|
| Tipo | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| MC | 2543 | LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATE 3,50 M (SEM COLOCACAO) | m2 | 1,063663 | 25,9600 | 27,6127 |
| MC | 3268 | ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO | kg | 0,500985 | 4,6100 | 2,3095 |
| MC | 4470 | PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA) | m | 0,308462 | 6,4400 | 1,9865 |
| MC | 4612 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) | kg | 0,031910 | 10,2500 | 0,3271 |
| MC | 4771 | TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA | m | 0,180823 | 14,1200 | 2,5532 |
| SE | 6672 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,170186 | 14,6422 | 2,4919 |
| SE | 6693 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,170186 | 17,4914 | 2,9768 |
| SE | 6733 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,425464 | 17,5955 | 7,4863 |
| SE | 6740 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,468011 | 12,3269 | 5,7691 |
| SE | 9030 | LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015 | m3 | 0,045738 | 21,7944 | 0,9968 |
| SE | 9897 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016 | m3 | 0,045738 | 285,1045 | 13,0402 |
| | | | | | Total | 67,5501 |
| | | | | Total orçado | 1,0000 | 67,55 |

| Serviço 00.000.000.113 - LASTRO DE AREIA | | | | | Unidade m³ | |
|--|--------|---------------------------------------|---------|---------------------|----------------|-----------------|
| Tipo | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| MC | 2490 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR | m3 | 0,854260 | 80,0000 | 68,3408 |
| SE | 5396 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM | chp | 0,082320 | 103,0679 | 8,4845 |
| SE | 5397 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM | chi | 0,411598 | 44,3658 | 18,2609 |
| SE | 6733 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,592546 | 17,5955 | 10,4261 |
| SE | 6740 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,888430 | 12,3269 | 10,9516 |
| SE | 8192 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO | chp | 0,053585 | 27,4330 | 1,4700 |
| SE | 8193 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO | chi | 0,049702 | 23,8622 | 1,1860 |
| | | | | | Total | 119,1199 |
| | | | | Total orçado | 1,0000 | 119,12 |

| Serviço 00.000.000.114 - LASTRO DE BRITA 3 | | | | | Unidade m³ | |
|--|--------|--|---------|------------|----------------|-----------------|
| Tipo | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| EQ | 11551 | Caminhão Basculante : Mercedes Benz - 5 m3 - 8,8 t | h | 1,117084 | 0,0000 | 0,0000 |
| MO | 4738 | SERVENTE DE OBRAS | h | 1,117084 | 8,1700 | 9,1266 |
| MC | 4487 | PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO | m3 | 1,117084 | 51,1200 | 57,1053 |
| SE | 6733 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1,264748 | 17,5955 | 22,2539 |
| SE | 6740 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1,896535 | 12,3269 | 23,3784 |
| SE | 8192 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO | chp | 0,018790 | 27,4330 | 0,5154 |
| SE | 8193 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO | chi | 0,017615 | 23,8622 | 0,4203 |
| | | | | | Total | 112,7999 |